
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA int. n. 54 del 18/04/2014
N° %& del ì fi

OGGETTO: Riparazione di autocarro Gasolone targa CN957HS in dotazione a questa Area Tecnica giusta
deliberazione di G.C. n. 23 del 28/03/2014. - Lotto CIG [XBOOE39E9D]

PREMESSO che con la modifica del Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e
dell'allegato sub lett. a) denominato "La Struttura Organizzativa" giusta deliberazione di G.C. n. 23 del
28/03/2014, nell'ambito dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente sono state integrati: il servizio ìdrico -
integrato - funzionamento e manutenzione impianti, rifiuti solidi urbani, servizi ecologici ed ambientali,
affissioni, gestione operatori tecnici;

CONSIDERATO che i mezzi utilizzati dagli operatori per l'espletamento dei nuovi servizi, tra i quali l'autocarro Gasolone
targa CN957HS in oggetto, sono gestiti da questa Area Tecnica Ecologia ed Ambiente nello stato in cui si
trovano;

PRESO ATTO che lo stesso autocarro in atto risulta non funzionante e necessita con urgenza di riparazioni meccaniche al
motore per garantire lo svolgimento dei nuovi servizi assunti;

VISTO il preventivo di spesa n. 109 del 15/04/2014 della stessa ditta Gullotta Giuseppe Iveco Service con sede in
Trappitello Taormina, via Spagnuolo s.n.c., assunto al prot. n. 5063 del 18/04/2014, per la riparazione
dell'autocarro Gasolone targa CN957HS, mediante sostituzione di valvola scarico, valvola aspirazione,
serie smeriglio e guarnizione di testata, albero a camme con guide testata e guide punteria e kit
guarnizione, compresa la manodopera, per un importo di € 1.665,08 oltre di IVA al 22% pari ad € 366,32
per un importo totale di € 2.031,41;

PRESO ATTO che il preventivo di spesa di cui sopra potrà essere soggetto a variazione in base dei pezzi di ricambio che
saranno effettivamente montati in fase di lavorazione;

RITENUTO di dover procedere all'acquisizione dell'intervento in oggetto, in economia mediante cottimo fiduciario,
giusta Capo III, art. 81, lett. j), del vigente regolamento dei contratti approvato con deliberazione
consiliare n. 64 del 20.10.2004;

CONSIDERATO che l'urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l'affidamento diretto ad impresa di
fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei contratti;

DARE ATTO che il codice CIG associato alla fornitura è il seguente: Lotto CIG [XBOOE39E9D];

D E T E R M I N A

IMPEGNARE per i motivi espressi in premessa, di impegnare la spesa di € 2.031,41 IVA compresa al 22%, per la
riparazione dell'autocarro Gasolone targa CN957HS in dotazione a questa Area Tecnica Ecologia ed
Ambiente, sull'intervento cod. 1.09.04.03/3 del redigendo bilancio 2014, tenuto conto del disposto di cui
all'art. 163, commi 1 e 33 del D.Lgs. n.-267/2000 concernente l'infrazionabilità della spesa;

AFFIDARE direttamente, alla ditta Gullotta Giuseppe Iveco Service P.IVA 01516890835 con sede in Trappitello
Taormina, via Spagnuolo s.n.c., la riparazione dell'autocarro Gasolone targa CN957HS, mediante
sostituzione di valvola scarico, valvola aspirazione, serie smeriglio e guarnizione di testata, albero a
camme con guide testata e guide punteria e kit guarnizione, compresa la manodopera, come da preventivo
di spesa n. 109 del 15/04/2014 assunto al prot. n. 5063 del 18/04/2014, che potrà essere soggetto a
variazione in base dei pezzi di ricambio che saranno effettivamente montati in fase dì lavorazione;

Allegare alla presente per la sottoscrizione da parte della ditta incaricata, le dichiarazioni relative, rispettivamente
all'assunzione degli obblighi dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010 e ss. mm. ed ii. ed alla
accensione di conto corrente dedicato ed, inoltre, la dichiarazione dei dati previdenziali, assistenziali ed
assicurativi della società, necessari per l'acquisizione del certificato di regolarità contributiva (tipo di
impresa e dimensionamento aziendale + C.C.N.L. applicato, posizione INAIL: cod. ditta + PAT, INPS:
posizione contributiva -i- matricola azienda 4- PCI, Cassa edile: sede competente + codice ditta);

DARE ATTO che alla liquidazione in favore della ditta affidataria si provvedere con successiva determinazione
dirigenziale di liquidazione dopo l'avvenuta riparazione del mezzo e collaudo da parte del personale di
questo ufficio, alla presentazione di regolare fattura;

DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta affidataria saranno in ogni caso
subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

DISPORRE di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretjìió'QTjUne^sul sito istituzionale
del Comune di Calatabiano (\vww.comune.calatabiano.ct.it) per giorni

RESPO*



VISTO DI REGOLARITÀ5 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

I! sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l,
lett. I) della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'arto del regolamento del sistema integrato dei controlli interni,
approvato con deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria della

spesa dì € .2.Q3/ M/c- Bilancio 2014, sull'intervento V $i.(OÀ~ 03 Gap, rf Imp.

Caìatabiano lì, 1 8 APR. 2014

IL RESP. DELL'AREA ECON. - F1NANZ.

Rag. Rosori^a Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 1 8 APR. 2614 Firma


